

## муниципального образования Динской район четвертого созыва

## РЕШЕНИЕ

6 мая 2024 года

№ 542-60/4

станица Динская

## О дополнительных мерах социальной поддержки в муниципальном образовании Динской район медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Краснодарского края

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 72 Федерального Закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации Российской Федерации», частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания дополнительных мер социальной поддержки работникам государственных учреждений здравоохранения, руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской район, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

- 1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде предоставления жилых помещений по договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Динской район медицинским работникам на период их работы в государственных учреждениях здравоохранения Краснодарского края, расположенных на территории муниципального образования Динской район.
- 2. Администрации муниципального образования Динской район разработать Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Динской район для категории лиц, указанной в пункте 1 настоящего решения.
- 3. Администрации муниципального образования Динской район обнародовать настоящее решение и обеспечить его размещение на официальном сайте муниципального образования Динской район.
- 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Динской район по социальным вопросам, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту (Рогачева И.В.).

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

**ОРГАНИЗАЦИОННЫ** 

Исполняющий обязанности председателя Совета

муниципального образования ОТДЕЛ

Динской район

В.Н. Годовальник